
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 2
Veröffentlichungsdatum: 14.12.2001

Seite: 24

Bekanntmachung der Dritten Satzung zur Änderung 
der Satzung über das Finanzwesen der Landesanstalt 
für Rundfunk Nordrhein-Westfalen (Finanzordnung - 

FinO-LfR)

2251

Bekanntmachung 
der Dritten Satzung zur Änderung der Satzung 

über das Finanzwesen 
der Landesanstalt für Rundfunk Nordrhein-Westfalen 

(Finanzordnung - FinO-LfR)

Vom 14. Dezember 2001

Gemäß § 62 Abs. 4 des Rundfunkgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LRG NW) in der 
Fassung der Bekanntmachung der Neufassung vom 25. April 1998 (GV. NRW. S. 240), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zum Fünften Staatsvertrag zur Änderung rundfunkrechtli-
cher Staatsverträge - Fünfter Rundfunkänderungsstaatsvertrag - (GV. NRW. 2001 S. 708) sowie 
in Vollzug des Beschlusses der Rundfunkkommission vom 14.12.2001 erlässt die Landesanstalt 
für Rundfunk Nordrhein-Westfalen (LfR) folgende Satzung:

Artikel 1

Die Satzung über das Finanzwesen der Landesanstalt für Rundfunk Nordrhein-Westfalen (LfR) 
vom 14. Oktober 1988 (GV. NRW. S. 424), zuletzt geändert durch Satzung vom 11. Oktober 1996 
(GV. NRW. S. 427), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s708
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1988-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-47


§ 13 
Baumaßnahmen, Beschaffungen, 

Entwicklungsmaßnahmen (Investitionen)

In Satz 2 wird die Angabe „DM 200.000,-“ durch die Angabe „€ 100.000“ ersetzt.

§ 35 
Änderung von Verträgen, 

Veränderung von Ansprüchen

In Absatz 3 wird die Angabe „DM 1.000,-“ durch die Angabe „ € 500“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Düsseldorf, den 7. Januar 2002

Der Direktor 
der Landesanstalt für Rundfunk 

Nordrhein-Westfalen (LfR)

Dr. Norbert  S c h n e i d e r

GV. NRW. 2002 S. 24

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-2

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Bekanntmachung der Dritten Satzung zur Änderung der Satzung über das Finanzwesen der Landesanstalt für Rundfunk Nordrhein-Westfalen (Finanzordnung - FinO-LfR) 


